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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK
Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Nr. 7-155/01
Data: 17.08.2020

Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar n¢ Republikén ¢ Kosovés Nr.04/L-032 si
dhe ne Udhezimin Administrativ Nr.22/2013, Numri maksimal i nxénésve pér klasé¢ dhe
raporti mésimdhénés nxénés, si dhe né pajtim me udhézimet dhe procedurat dhe standardet e
pérgjithshme té shpallura nga MASH-t dhe Vendimi pér kushtet, kriteret dhe afatet ¢ regjistrimit
¢ nxénésve né klasén e 10-t€, pér vitin shkollor 2020/2021 numér 01/3-70, daté 07.08.2020
Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GIIMNAZIT “KUVENDI |
JUNIKUT” NE JUNIK  PER VITIN SHKOLLOR 2020/2021:

I Gjimnazi *“ Kuvendi i Junikut * né Junik
Drejtimet : Nr. I paraleleve Nr. I nxénésve né Gijithsejté
Paralele

1. Shkencat
Natyrore
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2. Shkencat
Shogérore-

Gjuhésore 2 25 50

3. Hotelieri | 25 75
Turizém

Gijithsejté: 6 125



Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin ¢ nxénésve né klasén e 10-t¢, té gjimnazit “Kuvendi i Junikut™ pér vitin
shkollor 2020/2021, mund té konkurrojné kandidatét, té cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jané€ mé té vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t€ cilét e kané mbaruar klasén e 9 té jashté Kosovés, obligohen ta béjné
nostrifikimin ¢ déftesave né MASHT dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té¢ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€, né gjimnazin “Kuvendi i Junikut™
né Junik, duhet té paragesin kéto dokumente:

Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

Déftesén origjinale pér kryerjen ¢ shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe

Certifikatén ¢ lindjes ose Ekstraktin e lindjes.

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja ¢ dokumenteve pér gjimnaz pér vitin shkollor 2020/2021, behét mé datén 17-21 gusht
2020, né lokalet e gjimnazit “Kuvendi 1 Junikut”, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar
nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né gjimnazin “Kuvendi i Junikut™ né Junik me
datén 28.08.2020.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén ¢ 10-té duhet i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi 1 obliguar (60%) 60 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare né test (40%) 40 piké

3. Kriteri 1 léndéve nga suksesi pér gjimnazi dhe shkolla té mesme té mjekésisé éshté qé
mesatarja e kétyre 1éndéve t€ jeté 4 e mé larté ( S€ pari gjendet mesatarja ¢ 4 1éndéve prioritet
veg e veg, pastaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

Nxénési maksimalisht mund t'1 fitojé 100 piké.



3. Léndét prioritare pér drejtimet pérkatése

¢ Drejtimi i shkencave natyrore:
- Lénda I- Fiziké,
- Lénda I1- Kimi,
- Lénda I1I- Biologji,
- Lénda IV- Matematiké.

e Drejtimi shogéror dhe gjuhésor:
Lénda I- Gjuhé amtare,

Lénda 1I- Gjuhé angleze,
Lénda I11- Histort,

Lénda V- Gjeografi.
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e  Drejtimi Hotelieri dhe Turizém:
[.énda I- Gjuhé amtare,

[.énda 1I- Gjuhé angleze,

- Lénda III- Histori,

Lénda IV- Gjeografi.

1

Afati i Ankesave

Kandidati/ja i/e refuzuar dhe i/e cili/a dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit kané té
drejté, brenda 24 oréve, nga koha ¢ shpalljes sé rezultateve t'i paraqesin ankesé drejtorisé sé
shkollés.

Vérejtje : mosparaqitja e ankesés né afatin zyrtar, né shkollén pérkatése, nénkupton humbjen e té
drejtés pér ankesé né shkallén e dyté né Drejtorin pér AKRS, apo né Ministriné ¢ Arsimit,
Shkencés, DAKRS dhe MASH-t nuk i shqyrtojné asnjé ankesé nése ajo nuk éshté shqyrtuar nga
Komisioni pérkatés i1 shkollés.

Drejtori pér AKRS

Fatos Shala




